
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární a preprimární edukace
 

Posudek vedoucí/ho bakalářské práce
 

Autor/ka: Jana Jílková

Název práce: Přírodovědné pokusy v mateřské škole

Obor: Učitelství pro MŠ

Rok: 2018

Vedoucí práce: doc. PaedDR. Martina Maněnová, Ph.D.

Oponent/ka práce: doc. PhDr. Marta Faberová, CSc.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-praktická
Rozsah: 82 stránek. odpovídající

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 25 titulů. dostatečný počet, aktuální.
Přílohy (počet): 1

Využitelnost pro praxi:

Předložená bakalářská práce zpracovává aktuální téma. Cíle práce jsou v úvodu jasně vytyčeny. Práce je logicky
strukturovaná a teoretická část práce tvoří adekvátní základ pro práci praktickou.

   



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

Teoretická část práce vymezuje základní terminologii. Pozitivně hodnotím zmínku o nejstarších výukových
metodách, konkrétně dialogu, který je doplňující právě k pokusům.

   

Praktická část (projekt, pracovní listy, metodické příručky,
apod.)

1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší
hodnocení

Cíle:

Rozsah:

Metodické zpracování:

Využitelnost pro praxi:

Vyhodnocení realizace: odpovídající

Celková kvalita zpracování:

Autorka popsala vznik metodické příručky a zdůvodnila její potřebu. Navrhla celkem 20 pokusů, ke kterým
vytvořila netradiční pracovní listy. Tyto pokusy nechala v praxi ověřit v šesti mateřských školách a reflexi
zpracovala do tabulek.

   



Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
Jana Jílková prokázala schopnost pracovat s odbornou literaturou, navrhnout a připravit sadu pokusů, vytvořit
pracovní listy.
Předložená bakalářská práce odpovídá požadavkům na tento typ prací.
Návrh
hodnocení:

A

Další náměty k obhajobě:
1. Který z pokusů byl podle Všeho názoru nejobtížnější pro děti z hlediska pochopení?

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 10. 08. 2018  


